
ORIGINALE 

fascicolo / /2010 

PROVINCIA REGIONALE DI PALERMO 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE 

.?'l 8.3 l i i :'" 
N. 6bh del *' ,c ,  (:a10 

OGGETTO: OBIETTIVO PERCORSI D I  PARI OPPORTUNITA' : Attività SOCIO - espressrve - relaz~onali 
per persone Down - Cap. 182313 PEG 2010. 

L'anno duemiladieci , il giorno L' del mese di Dicembre nella sala delle adunanze-della 
Provincia Regionale di Palermo, in seguito ad invito di convocazione, si è riunita la Giunta Provinciale 
con l'intervento di: - 

Presente Assente l-44 
AVANTI 

ALONGI 

CERRA 

DALI' 

DI MAGGIO 

D1 MARCO 

DI TRAPANI 

FALZONE 

LODATO 

NASCA 

PORRETTA 

TOMASINO 

VINCENTI 

GIOVANNI 

Pietro 

Salvatore 

Eusebio 

Giuseppe 

Vito 

Giovanni 

Dario 

Patrizio 

Michelangelo 

Domenico 

Giovanni 

Carola 

Assessore W 
Presidente 

Assessore I 1 5 (  1 

L; I 

Assessore 21 
Assessore p.c 1 1 
Assessore 

Assessore 

Assessore f i  l 

Assessore 

Assessore 

Assessore I 1 5 1 1  

Assessore 1 
Assessore 1 
TOTALE 

A~~~~~ la Presidenza 8;ii>%va;$~tb ~ ~ f ; r ~ f g  

Partecipa il Segretario Generale 'Bgì ~ ; ~ t ~ j , ~ f ~ ~ ~ t  I ' 1  t.l.iFf 1 

Il Presidente, constatato che i l  numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a deliberare 

sull'argomento in oggetto specificato. 



AREA SERVIZI ALLA PERSONA ' 

DIREZIONE POLITICHE SOCIALI E GIOVANILI 
Relazione e proposta di deliberazione del Responsabile del procedimento (art. 6 L.R. 1019 1) 

Premesso che: 
- con Delibera della Giunta Provinciale n. 277 del 13/07/2010 è stato approvato i l  Piano Esecutivo di Gestione - 
Esercizio 2010, con l'assegnazione delle risorse finanziarie per la realizzazione degli obiettivi indicati nella 
denominazione dei capitoli. 
Tra i capitoli assegnati a questa Direzione risulta i l  CAP. 182313. 
Atteso che: 

- La Provincia Regionale di Palermo e per essa l'Assessorato alle Pari Opportunità intende adoperarsi per 
realizzare un "impegno costante verso un percorso di eliminazione di  qualsiasi forma di discriminazione, per 
garantire la piena realizzazione dei d i r i t t i  umani e di t u t t e  le libertà fondamentali, per un ottimale e sinergico 
coinvolgimento di uomini e donne nel lavoro e nella società civile"; 
Intende inoltre al fine di fornire nuove opportunità di sviluppo e costruire significativi rapporti di genere - 
sostenere iniziative per educare alla parità dei rapporti, attenzionando in modo significativo giovani af fet t i  da 
sindrome di Down, attraverso att ivi tà socio - espressive e relazionali. 

I l  suddetto obiettivo trova copertura finanziaria nelle risorse at t r ibui te alla Direzione al Cap. 182313 : 
"Intervento a sostegno per la promozione e l'attuazione delle pari opportunità uomo-donna e di opportunità per i 
soggetti più deboli culturalmente ed economicamente". 
Considerato che: 
- con disposizione di servizio, allegata in copia, è stato individuato quale Responsabile del procedimento ( ar t .  6 
L.R. 10/91 ) i l  Funzionario D.ssa Rosalia Prezzemolo ed è stato disposto di predisporre proposta di  Deliberazione 
della Giunta Provinciale per €15.900,00 così articolata: Individuazione dell'obiettivo: PERCORSI D I  PARI 

OPPORTUNITA' : At t iv i tà socio - espressive - relazionali per persone Down che graverà sul Cap. 182313 del PEG 
2010. 

Ciò detto, si rende necessario individuare un obiettivo da realizzare in relazione alle competenze assegnate alle 
Province ai sensi della L. R. 9/86 art.  13 p. 1 lett.  A e precisamente: 

OBIETTIVO: PERCORSI D I  PARI OPPORTUNITA' : At t iv i tà socio - espressive - relazionali per persone 
Down - £15.900,00 Cap. 182313 PEG 2010. 

Per quanto sopra, riscontrate le condizioni di cui all'art. 6 della L.R.10/91, vista la Legge 142/90, vista la 
L.R. n. 48/91; 

Per poter procedere alla predisposizione degli a t t i  consequenziali si propone che la Giunta Provinciale 

DELIBERI 
1) Approvare I' Obiettivo: PERCORSI D I  PARI OPPORTUNITA' - At t iv i tà socio - espressive - relazionali 
per persone Down - £15.900,00 Cap. 182313 PEG 2010. 

1) Dare a t to  che la somma di € 15.900,OO andrà a gravare sul Cap. 182313 del PEG 2010 
"Intervento a sostegno per la promozione e l'attuazione delle pari opportunità uomo-donna 
e di opportunità per i soggetti più deboli culturalmente ed economicamente? 

2) Demandare alla Direzione Politiche Sociali e Giovanili l'adozione degli a t t i  consequenziali 
per la realizzazione dell'obiettivo sopra indicato; 

Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell 'art. 12. 2 L.R. 44/91 al fine di 
consentire al Diret tore di attivare con immediatezza le procedure di sua competenza. 

f .  l : % d j l s j  
I L  RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO ~1 

D.ssa Rosalia Prezzemolo 
0 .  , -4 a C/y * ) - 4 7 > ~ ~ 4  VISTO l' ASSESSORE 



Continua delibera G.P. n>; (Y ~ 7 .  del a+; .,. . ; ,. . " t  L ,  ">.?P , !  

SI ALLEGANO 1 SEGUENTI DOCUMENTI: 

LA GIUNTA PROVINCIALE 

Vista la superiore proposta di deliberazione; 

Vista la L.R. n. 48 de11'11-12-1 991 che modifica ed integra l'ordinamento Regionale degli EE.LL.; 

Visti i pareri favorevoli sulla proposta suddetta, espressi ai sensi della L.R. 1 1-1 2- 1991 n. 48: 

Ritenuto di provvedere in merito; 

Ad unanimità di voti ,fL- ‘H!.,' ,% ; 
D E L I B E R A  



PARERE DI REGOLAIUTÀ TECNICA 
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30 si esprime parere: 

in ordine alla regolarità tecnica della superiore proposta di deliberazione. n 
Addì 

Si dà atto che la superiore proposta non comporta, né direttamente né indirettamente, oneri finanziari, né 
presenta alcuno degli aspetti contabili, finanziari e fiscali previsti( dalle vigenti norme, per cui il parere di 
regolarità contabile non è necessario in quanto si risolverebbe in im atto inutile. 

Addi 
IL DIKIGENTE 

PARERE DI REGOLAIUTA CONTABILE 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 53 della Legge n. l4211990 e dell'art. 1 comma l o  lett. I) della L.R. n. 4811991 e 
successive modifiche ed integrazioni e dell'art. 3 1 comma 2", art. 33 comma 5" e art. 34 comma l o  del vigente 
Regolamento di Contabilità, si esprime parere: I' dl? k C 4 CC 

in ordine alla rego arità contabile della superiore proposta di deliberazione. 

Palermo, li 'l & 
IL ELLA RAGIONERIA 

Si attesta, inoltre, l'esistenza della copertura finanziaria, ess o valido ed effettivo l'equilibrio 
finanziario tra entrate in atto accertate ed uscite in atto impegnate. 



i 
Fatto e sottoscritto. 

/ La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi della vigente normativa. 

INIZIO PUBBLICAZIONE ' 

Si attesta che la presente deliberazione è stata posta in pubblicazione all'albo della Provincia a far data dal 
Palermo, lì 

IL MESSO PROVINCIALE Il, SEGRETARIO GENERALE 

- - P P P - - P P P 

TRASMISSIONE Al CAPIGRUPPO CONSILIARI 
La presente deliberazione viene trasmessa ai capigruppo consiliari, riguardando materie elencate al 3" comma dell'art.4 della 

legge 5-7-1 997 n.23 

CERTIFICATO D1 PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata all'Albo della Provincia, a mente dell'art.1 l ,  comma lo, della L.R. 
31/12/1991, n044 e s.m.i., mediante affissione della copia integrale di essa dal al , e, che contro la stessa non 
sono state prodotte opposizioni. 
Palermo, li 

IL MESSO PROVINCIALE IL SEGRETARIO GENERALE 


